
Kontraktlogistik *) 
Entgelte (Euro) 

 

Tarifgebiet gültig ab Monatsgrundentgelte / Entgeltgruppen  

Bayern 11)  0011.0066.22002233  

EG 11 EG 22 EG 33 EG 44 
22.552244,0000 22.557733,0000 22.661166,0000 22.770022,0000 22.778855,0000 22.886699,0000 22.995533,0000 33.114400,0000 

EG 55 EG 66 EG 77 EG 88 
33.221199,0000 33.229988,0000 33.441188,0000 33.553377,0000 33.668866,0000 33.883366,0000 33.999988,0000 44.116666,0000 

EG 99  44.337799,0000 44.559944,0000 

Hamburg und  
Umgebung /  
Unterweser 22) 

0011.0088.22002233  

EG 11 EG 22 EG 33 EG 44 EG 55 
44) 22.667755,0000 22.777755,0000 22.776622,0000 22.886622,0000 22.991122,0000 22.999955,0000 33.220044,0000 33.228888,0000 

EG 66 EG 77 EG 88 EG 99  33.446600,0000 33.554422,0000 33.771144,0000 33.882288,0000 44.337777,0000 44.448888,0000 55.111111,0000 55.221144,0000 

Schleswig Holstein / 
Nordwestliches  
Niedersachsen 22) 

0011.0088.22002233  

EG 11 EG 22 EG 33 EG 44 EG 55 
44) 22.667755,0000 22.777755,0000 22.776622,0000 22.886622,0000 22.991122,0000 22.999955,0000 33.220055,0000 33.228888,0000 

EG 66 EG 77 EG 88 EG 99  33.443366,0000 33.551133,0000 33.666600,0000 33.777711,0000 44.227700,0000 44.337733,0000 44.889977,0000 55.004477,0000 

Mecklenburg- 
Vorpommern 22) 0011.0088.22002233  

EG 11 EG 22 EG 33 EG 44 EG 55 
44) 22.552288,0000 22.661199,0000 22.660066,0000 22.770022,0000 22.774499,0000 22.882266,0000 33.002266,0000 33.009988,0000 

EG 66 EG 77 EG 88 EG 99  33.223355,0000 33.330099,0000 33.444455,0000 33.555511,0000 44.001111,0000 44.111133,0000 44.660033,0000 44.774433,0000 

Nordrhein- 
Westfalen 33) 0011.0066.22002233  

EG 11 EG 22 EG 33 EG 44 EG 55 EG 66 EG 77 EG 88 EG 99 
22.556677,5500 22.559988,5500 22.662288,5500 22.666699,5500 22.772255,0000 22.779955,5500 22.888833,5500 33.003333,5500 33.227788,5500 

EG 1100 EG 1111 EG 1122  33.660033,0000 44.004400,0000 44.116633,5500 44.662244,0000 

*) Erhöhungen analog der prozentualen MuE Tarifabschlüsse / weitere Erhöhungen ab 22002244 
11) EG 22 bis EG 99 werden in Stufen A und B aufgeteilt - Ausnahme EG 44, die zusätzlich eine dritte Stufe C beinhaltet* 
22) EG 22 bis EG 99 beinhalten jeweils eine Grund- und eine Hauptstufe 
33) EG 1122 hat 22 Stufen: bis zum 3366. und nach dem 3366. Beschäftigungsmonat in der Gruppe 
44) Siehe Ausbildungsvergütungen Nordverbund  



Kontraktlogistik *) 

Ausbildungsvergütungen (Euro) Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen 
 

Ausbildungsvergütungen 

Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen 

Tarifgebiet Tarifliche wöchentliche 
Arbeitszeit Urlaubsdauer Zusätzliches Urlaubsgeld Sonderzahlungen nach Monaten  

Betriebszugehörigkeit 

Bayern 3377,55 Stunden 3300 Tage 3300 %  
eines Monatsentgelts 

ab 66 Monaten in 22002233 
3388,00 % eines Monatsentgelts 

in 22002244 = 4411,00 % 
in 22002255 = 4455,22 % 

Nordverbund 1) 3377,55 Stunden 
3388,00 Stunden 22) 3300 Tage - 33) 

Nordrhein- 
Westfalen 3377,55 Stunden 3300 Tage - 

ab 66 Monaten in 22002233 
2288,00 % eines Monatsentgelts 

in 22002244 = 3300,00 % 
in 22002255 = 3344,77 % 

 

Tarifgebiet gültig ab 11. Ausbildungsjahr 22. Ausbildungsjahr 33. Ausbildungsjahr 33. Ausbildungsjahr 

Bayern 0011.0066.22002233 11.008888,0000 11.114466,0000 11.222200,0000 11.227700,0000 

Nordverbund 11) 0011.0088.22002233 11.115544,0000 11.118877,0000 11.221199,0000 11.225533,0000 
Nordrhein- 
Westfalen 0011.0066.22002233 11.003311,5555 11.008822,9911 11.115599,2222 11.225599,4433 

*) Erhöhungen analog der prozentualen MuE Tarifabschlüsse / weitere Erhöhungen ab 22002244 
1) Hamburg und Umgebung, Schleswig-Holstein, Nordwestliches Niedersachsen, Mecklenburg-Vorpommern 
2) nur in Mecklenburg-Vorpommern 
3) Siehe TV über betriebliche Sonderzahlungen Kontraktlogistik 




